LTDA. OBJETO: fornecimento parcelado de refeições prontas para
o 11ºCRPM/16°BPM de Palhoça, pelo período de 180 dias a contar
de 02 de junho de 2022 no valor total estimado de R$ 213.000,00.
Dotação Orçamentária: Item orçamentário 33.90.39.41, Subação:
14157 e 11816, Fonte de Recursos: 01110000036, 02190000020
e 01190000020. SGPe PMSC 23346/2022, aprovação GGG
2022AS004772.
Florianópolis, 07 de junho de 2022.
ANDRÉ CARTAXO ESMERALDO - Cel PM Diretor de Apoio
Logístico e Finanças da PMSC.

POLÍCIA MILITAR – EXTRATO DE CONTRATO
SÚMULA DO CONTRATO Nº 350/PMSC/2022 DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 262/PMSC/2022. CONTRATANTE: Polícia
Militar de Santa Catarina. CONTRATADA: FABIANA VEZERO
ME. OBJETO: fornecimento parcelado de refeições prontas para o
10ºCRPM/15ºBPM/1ªCia/2ºPel/4ºGp de Calmon, pelo período de 180
dias a contar de 13 de maio de 2022 no valor total estimado de R$
20.160,00. Dotação Orçamentária: Item orçamentário 33.90.39.41,
Subação: 14157 e 11816, Fonte de Recursos: 01110000036,
02190000020 e 01190000020. SGPe PMSC 25252/2022, aprovação
GGG 2022AS005121.
Florianópolis, 07 de junho de 2022.
ANDRÉ CARTAXO ESMERALDO - Cel PM Diretor de Apoio
Logístico e Finanças da PMSC.

POLÍCIA MILITAR – EXTRATO DE CONTRATO
SÚMULA DO CONTRATO Nº 351/PMSC/2022 DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 305/PMSC/2022. CONTRATANTE: Polícia Militar
de Santa Catarina. CONTRATADA: VERA LUCIA DEMOSSI ME.
OBJETO: fornecimento parcelado de refeições prontas para o
9ºCRPM/11ºBPM/1ªCia/1ºPel/7Gp de Bandeirante, pelo período de
180 dias a contar de 02 junho de 2022 no valor total estimado de R$
15.120,00. Dotação Orçamentária: Item orçamentário 33.90.39.41,
Subação: 14157 e 11816, Fonte de Recursos: 01110000036,
02190000020 e 01190000020. SGPe PMSC 27962/2022, aprovação
GGG 2022AS006103.
Florianópolis, 07 de junho de 2022.
ANDRÉ CARTAXO ESMERALDO - Cel PM Diretor de Apoio
Logístico e Finanças da PMSC.

POLÍCIA MILITAR – EXTRATO DE CONTRATO
SÚMULA DO CONTRATO Nº 352/PMSC/2022 DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 241/PMSC/2022. CONTRATANTE: Polícia
Militar de Santa Catarina. CONTRATADA: ADRIANA DICO CA-
MARGO RESTAURANTE. OBJETO: fornecimento parcelado de
refeições prontas para o 10ºCRPM/26ºBPM/3ªCia/3ºPel/3ºGp  de
Brunópolis, pelo período de 180 dias a contar de 04 junho de 2022
no valor total estimado de R$ 10.044,00. Dotação Orçamentária:
Item orçamentário 33.90.39.41, Subação: 14157 e 11816, Fonte
de Recursos: 01110000036, 02190000020 e 01190000020. SGPe
PMSC 24682/2022, aprovação GGG 2022AS004564.
Florianópolis, 07 de junho de 2022.
ANDRÉ CARTAXO ESMERALDO - Cel PM Diretor de Apoio
Logístico e Finanças da PMSC.

POLÍCIA MILITAR – EXTRATO DE CONTRATO
SÚMULA DO CONTRATO Nº 355/PMSC/2022 DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 279/PMSC/2022. CONTRATANTE: Polícia
Militar de Santa Catarina. CONTRATADA: RESTAURANTE E
LANCHONETE JORIS LTDA. OBJETO: fornecimento parcelado
de refeições prontas para o 2ºCRPM/33°BPM/2ºPel/1ºGp de Le-
bon Régis, pelo período de 180 dias a contar de 03 junho de 2022
no valor total estimado de R$ 22.500,00. Dotação Orçamentária:
Item orçamentário 33.90.39.41, Subação: 14157 e 11816, Fonte
de Recursos: 01110000036, 02190000020 e 01190000020. SGPe
PMSC 26907/2022, aprovação GGG 2022AS006104.
Florianópolis, 07 de junho de 2022.
ANDRÉ CARTAXO ESMERALDO - Cel PM Diretor de Apoio
Logístico e Finanças da PMSC.

Cod. Mat.: 829792

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATA-
RINA - UDESC - PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO 1º TERMO
ADITIVO CONTRATO/AF Referência: PE nº0675/2022. Objeto:
AQUISIçÃO DE MATERIAIS PERSONALIZADOS (MOUSE-PAD,
BOLINHA ANTI-STRESS, GARRAFA INOX E SACOLA DE ALGO-
DÃO) PARA A UDESC. Contrato/AF nº 0674/2022. Partes: UDESC
e São José Comercial LTDA. Valor: Fica aditivado o valor de R$
1.750,00 (um mil setecentos e cinquenta reais), representando 25%
do total contratado. Contrato/AF nº 0676/2022. Partes: UDESC
e Maxxi Import Comércio, Importação e Exportação de Pro-
dutos de Higiene e Serviços Eireli. Valor: Fica aditivado o valor
de R$ 6.312,50 (seis mil e trezentos e doze reais com cinquenta
centavos), representando 25% do total contratado. Vigência: até
31/12/2022. Assinado em: 06/06/2022. Florianópolis, 06 de junho
de 2022. Dilmar Baretta – Reitor da UDESC.

Cod. Mat.: 829786

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Referência: PE
nº 0736/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada
em impressos gráficos (diplomas, padronizados e livros – 1º
semestre) para a UDESC. Contrato/AF nº 757/2022. Partes:
UDESC e Alfa Print Sublimação Editora e Gráfica Ltda ME. Valor:
R$ 10.495,00. Contrato/AF nº 758/2022, Partes: UDESC e GRA-
FICA E EDITORA COPIART LTDA – EPP, Valor: R$ 80.305,00.
Contrato/AF nº 760/2022, Partes: UDESC e Gráfica CS Eireli – EPP,
Valor: R$ 79.500,00. Contrato/AF nº 761/2022, Partes: UDESC
e POLIMPRESSOS SERVIçOS GRÁFICOS LTDA, Valor: R$
108.245,00. Vigências: a partir de sua assinatura até 31/12/2022
Assinados em: 06/06/2022.Florianópolis, 6 de junho de 2022.
Dilmar Baretta – Reitor da UDESC.

Cod. Mat.: 829836

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento
EXTRATO CONTRATO STE Nº 24/2022. CASAN X TEC CIVIL
CONSTRUCOES LTDA. OBJETO: Prestação de Serviços Técnicos
Especializados de soldagem de topo por termofusão em adutora de
água PEAD315 mm no Município de São Joaquim/SC. ORIGEM:
CD nº 72/2022/SGPe53512/2022/SRS. VALOR: R$ 33.000,00.
PRAZO: 120 dias. DATA DE INÍCIO: 02.06.2022.

Cod. Mat.: 829533

CIDASC
Extrato do contrato de prestação de serviços nº 12222, oriundo
do Edital n° 016/2022 - Pregão Eletrônico nº 936719, cujo objeto é
a contratação de serviço de calibração acreditado pela CGCRE na
norma ABNT NBRISO/IEC17025. Valor contratado: R$ 26.215,51
(vinte e seis mil, duzentos e quinze reais e cinquenta e um centavos).
Prazo de vigência: 12 (doze) meses, com início em 06/06/2022 e
término em 05/06/2023, podendo ser prorrogado. Florianópolis,
SC, 06 de junho de 2022. Junior Kunz – Presidente. Aprovação
do GGG: 2022_6175.

Cod. Mat.: 829480

EXTRATO DE CONTRATO nº 00372/22 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Eletrônico Nº. 030/2022 CONTRATANTE:
Epagri – DERP CONTRATADA: Ilha Dos Sabores Gastronomia
e Eventos Eireli - Me CNPJ/CPF: 13.881.077/0001-60 OBJETO:
Serviços de Terceiros - Pj VIGÊNCIA: 26/05/2022 a 31/12/2022
VALOR GLOBAL: R$ 27.489,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903999,
33903941; Ação 3698, 2171; Fonte 240, 640 MODALIDADE LICI-
TAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico ASSINADO EM: 26/05/2022, por
Claudinei Rodrigues Ernst, Repres. Legal, Darlan Rodrigo Marchesi,
Repres. Legal Epagri GGG 2022AS007919

Cod. Mat.: 829825

EXTRATO DE CONTRATO nº 00373/22 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Eletrônico Nº. 030/2022 CONTRA-
TANTE:  Epagri – DERP CONTRATADA: Dcps Organização de
Feiras e Montagem de Estruturas Metálicas Eireli  CNPJ/CPF:
34.867.037/0001-33 OBJETO: Serviços de Terceiros - Pj  VIGÊN-
CIA: 26/05/2022 a 31/12/2022 VALOR GLOBAL: R$ 19.996,95
ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903999, 33903922; Ação 3698, 2171;
Fonte 240, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico
ASSINADO EM: 26/05/2022, por Donie Carla Pagliosa Stanisçuaski,
Repres. Legal, Darlan Rodrigo Marchesi Repres. Legal Epagri.
GGG 2022AS007936

Cod. Mat.: 829829

EXTRATO DE ADITIVO nº 00802/15 - TA – 05 ORIGEM: lei
8.666/93 -  Nº. 76/2015 CONTRATANTE:  Epagri - Palmitos (GR)
CONTRATADA: Erico Spessatto  CNPJ/CPF: 097.XXX.XXX-04
OBJETO: Serviços de Terceiros - Pf  VIGÊNCIA: 01/04/2020 a
31/03/2021 VALOR GLOBAL: R$ 22.939,92 ITEM ORCAMENTÁ-
RIO: 33903615; Ação 2117; Fonte 240 MODALIDADE LICITAÇÃO:
06 - Dispensa de Licitação ASSINADO EM: 27/03/2020, por Erico
Spesatto, Repres. Legal, Mírcon Frühauf, Repres. Legal Epagri.

Cod. Mat.: 829833

EXTRATO DE  ADITIVO nº 00802/15 - TA – 06 ORIGEM: lei
8.666/93 -  Nº. 76/2015 CONTRATANTE:  Epagri - Palmitos (GR)
CONTRATADA: Erico Spessatto  CNPJ/CPF: 097.XXX.XXX-04
OBJETO: Serviços de Terceiros - Pf  VIGÊNCIA: 01/04/2021 a
31/03/2022 VALOR GLOBAL: R$ 22.939,92 ITEM ORCAMENTÁ-
RIO: 33903615; Ação 2117; Fonte 240 MODALIDADE LICITAÇÃO:
06 - Dispensa de Licitação ASSINADO EM: 26/03/2021, por Erico
Spesatto, Repres. Legal, Mírcon Frühauf, Repres. Legal Epagri.

Cod. Mat.: 829837

EXTRATO DE ADITIVO nº 00802/15 - TA – 07 ORIGEM: lei
8.666/93 - Pregão Eletrônico Nº. 76/2015CONTRATANTE:  Epa-
gri - Palmitos (GR)CONTRATADA: Erico Spessatto CNPJ/CPF:

097.XXX.XXX-04OBJETO: Serviços de Terceiros - Pf  VIGÊNCIA:
01/04/2022 a 31/03/2023VALOR GLOBAL: R$ 22.939,92ITEM
ORCAMENTÁRIO: 33903615; Ação 2117; Fonte 240MODALI-
DADE LICITAÇÃO: 06 - Dispensa de LicitaçãoASSINADO EM:
25/03/2022, por Erico Spesatto, Repres. Legal, Mírcon Frühauf,
Repres. Legal Epagri.

Cod. Mat.: 829840

EXTRATO DE ADITIVO nº 00479/21 - TA – 02 ORIGEM: lei
8.666/93 - Pregão Eletrônico Nº. 00052021 CONTRATANTE:  Epa-
gri - Itajaí (EE) CONTRATADA: Muv Engenharia Ltda  CNPJ/CPF:
37.524.010/0001-36 OBJETO: Serviços de Terceiros - Pj  VIGÊNCIA:
18/06/2022 a 17/06/2023 VALOR GLOBAL: R$ 168.000,00 ITEM
ORCAMENTÁRIO: 33903917, 33903025, 33903026, 33903916,
33903999, 33903912; Ação 2206, 15086; Fonte 100, 240, 260, 660
MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico ASSINADO EM:
06/06/2022, por Jefeson Machado Fernandes Silva, Repres. Legal,
Giovani Canola Teixeira Repres. Legal Epagri.GGG 2022AS007919

Cod. Mat.: 829841

EXTRATO DE CONTRATO nº 00385/22 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Eletrônico Nº. 039/2022 CONTRATANTE:
Epagri - Videira (GR) CONTRATADA: Assconpp Assessoria e
Consultoria Pública e Privada Ltda  CNPJ/CPF: 17.688.208/0001-
48 OBJETO: Serviços de Terceiros - Pj  VIGÊNCIA: 02/06/2022 a
31/12/2022 VALOR GLOBAL: R$ 64.000,00 ITEM ORCAMENTÁRIO:
33903922; Ação 3698, 2117, 2171, 12965; Fonte 100, 240, 640
MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico ASSINADO
EM: 02/06/2022, por Cristiano Trombetta, Repres. Legal, Jonatan
Galio Repres. Legal Epagri. GGG  2022AS008276

Cod. Mat.: 829843

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00388/22 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Eletrônico Nº. 018/2022 CONTRATANTE:
Epagri - Videira (CT) CONTRATADA: Schumacher Tur Eirelli Me
CNPJ/CPF: 17.246.217/0001-89 OBJETO: Serviços de Terceiros
- Pj  VIGÊNCIA: 03/06/2022 a 31/12/2022 VALOR GLOBAL: R$
17.952,55 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903999, 33903303; Ação
3698, 2117, 2171, 12965; Fonte 240, 640 MODALIDADE LICI-
TAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico ASSINADO EM: 03/06/2022, por
Josiane Schumacker, Repres. Legal, Jonatan Galio Repres. Legal
Epagri. GGG 2022AS008276

Cod. Mat.: 829845

SC PARTICIPAçÕES E PARCERIAS S.A. – SCPar. EXTRATO DO
CONTRATO Nº 012/2022. PROCESSO SGPE SCPAR 507/2022.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação – DIS006/2022. CON-
TRATANTE: SC PARTICIPAçÕES E PARCERIAS S.A. – SCPar.
CONTRATADA: SONIC LAVAçÃO AUTOMOTIVA LTDA. OBJETO:
Prestação de serviços de lavação dos veículos da SCPar. VIGEN-
CIA: 12 (doze) meses a partir de 06/06/2022. DOTAçÃO ORçA-
MENTÁRIA: Fonte recursos próprios. VALOR ANUAL ESTIMADO:
R$ 13.200,00. ASSINADO POR: Alexandre Amin Salum Junior,
Diretor Presidente da SCPar, Carlos Magno dos Santos Júnior,
Diretor de Assuntos Regulatórios e Jurídicos da SCPar e Álvaro
Dias de Oliveira, representante da Contratada. Florianópolis, 06
de junho de 2022.

Cod. Mat.: 829640

SC PARTICIPAçÕES E PARCERIAS S.A. – SCPar. EXTRATO
DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9113801.
PROCESSO SGPE SCPAR 162/2020. CONTRATANTE: SC PARTI-
CIPAçÕES E PARCERIAS S.A. – SCPar. CONTRATADA: Unimed
Grande Florianópolis Cooperativa de Trabalho Médico. OBJETO:
Prorrogação de prazo do objeto de contratação de fornecimento de
plano de saúde aos empregados da SCPar e reajuste de 15,46%
conforme valores por faixa etária regulados pela ANS e número
de vidas seguradas”. VIGENCIA: 01/06/2022 a 31/05/2023. DO-
TAçÃO ORçAMENTÁRIA: Fonte recursos próprios. ASSINADO
POR: Alexandre Amin Salum Junior, Diretor Presidente da SCPar,
Carlos Magno dos Santos Júnior, Diretor de Assuntos Regulatórios
e Jurídicos da SCPar,  e Gabriel Gustavo Longo, e Amilton Carniel
Guimarães, representantes da Contratada. Florianópolis, 06 de
junho de 2022.

Cod. Mat.: 829775

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO ADITAMENTO Nº 03 ao Contrato: PLE-011/20. Objeto
do Contrato: Serviço de manutenção, customização e suporte dos
sistemas legados da SCGÁS. Objeto do Aditamento 03: Prorroga-
ção do prazo de vigência e execução do contrato PLE-01/20 por
mais 730 (setecentos e trinta) dias, para o período de 05/06/2022
a 04/06/2024, ao valor correspondente de R$ 259.633,25. Prazo
de Vigência: 05/06/2022 a 04/06/2024. Empresa: Meta Serviços
em Informática S/A. Data da Assinatura: 01/06/2022. Signatários: A
Diretoria, pela SCGÁS e Claudio Correa Carrara, Vice-Presidente
de Gestão e Pessoas, pelo contratado. Osny Belarmino da Silva
Filho, Gerente de Administração e Suprimentos.

Cod. Mat.: 829613

07.06.2022 (TERÇA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.787 PÁGINA 129

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

58

usuario
Realce

usuario
Realce